
DODATOK č. 1 k 

 Všeobecne záväznému nariadeniu obce Tovarné č. 3/2016 

o miestnej dani z nehnuteľností 

 
 
Obecné zastupiteľstvo v Tovarnom v zmysle § 4 ods. 3 písm. c), § 6 a § 11 ods. 4 písm. d), e) a g) zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanoveniami § 4 a súvisiacich 
ustanovení a § 98 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 
 

sa uznieslo na vydaní tohto 
 

DODATKU č. 1 
k 

Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Tovarné č. 3/2016 
o miestnej dani z nehnuteľností 

 
 

 
1. Časť II., Daň z pozemkov, § 5 Sadzba dane, ods. 1. písm. a) sa vypúšťa text za číslovkou „0,50%“ a 
znie takto: 

 
a) orná pôda, chmeľnice, vinice, ovocné sady, trvalé trávnaté porasty  0,25 % 
 
2. Časť II., Daň z pozemkov, § 5  Sadzba dane, ods. 1. písm. d) sa vypúšťa text za číslovkou „2,30%“ a 
znie takto: 
 
d) lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy, rybníky s chovom rýb a ostatné hospodársky 
využívané vodné plochy 2,30 

 
 
3. Ostatné ustanovenia  VZN č. 3/2016 o miestnej dani z nehnuteľností  zostávajú nezmenené. 
 
4. Tento návrh Dodatku č. 1 k  VZN č. 3/2016 o miestnej dani z nehnuteľností bol zverejnený 
k pripomienkovaniu na úradnej tabuli obce od 07.02.2017 do  23.02.2017 
  
5. Obecné zastupiteľstvo v Tovarnom sa uznieslo na vydaní tohto Dodatku č. 1 k VZN č. 3/2016 o miestnej 
dani z nehnuteľností na svojom 21. zasadnutí dňa 04.05.2017, uznesením č. 270/2017 
 
6. Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2016 o miestnej dani z nehnuteľností bol vyvesený  na úradnej tabuli obce dňa 
10.05.2017 
 
7. Tento Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2016 o miestnej dani z nehnuteľností nadobúda účinnosť pätnástym dňom 
od vyvesenia. 
 
 
   
             
                             
                                                                                              v. r. PaedDr. Kvetoslava Mižáková 
                          starostka obce Tovarné 
 
 

 

 


